
令和２年６月８日

保護者様

京都府立洛北高等学校

京都府立洛北高等学校附属中学校

校 長 山 本 康 一

通常授業の再開について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感

染拡大防止にかかる取組については、御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、府立高校では、登校日を設ける取組を経て６月１日(月)より学校を再開することとなり、生徒の

主体的な活動である部活動の実施についても、６月８日(月)より条件付きで認めるなど、段階的に教育活

動を展開してまいりました。

この間、学習の遅れをはじめ、さまざまな課題について心配される保護者の声が報道されていますが、

本校でもＰＴＡから同様の御意見のほか、始業遅延はかえって通勤通学ラッシュに遭遇するという御意見

もいただいています。

ついては、京都府からの休業要請全面解除となったことをふまえ、短縮授業や始業遅延を解除し、正規

の時間帯での学校教育活動を再開いたします。ただし、今後も新型コロナウイルス感染拡大防止の取組と

して、学校の教育活動には一定の制限や配慮が継続されることになります。

今後も、国や府の方針を踏まえ、教育活動を進めることになりますが、生徒・保護者の皆様には御理解、

御協力を賜りますようお願い申し上げます。

社会情勢に応じて逐次お知らせもいたします。その際には、学校ホームページ、Classi、お知らせメー

ル等を使用します。緊急対応等のため電話回線が塞がることを避けておりますので、併せて御協力くださ

いますようお願いいたします。

記

１ 通常授業時間帯の再開（始業遅延、短縮授業の解除）

○ 令和２年６月15日(月)から

２ 学習の遅れの回復

(１)授業日の回復

４ 月 当 初 予 定 日 程 ６ 月 時 点 変 更 日 程 ＊

① 夏季休業前授業終了日 令和２年７月20日(月) 令和２年７月31日(金)

② 夏季休業後授業開始日 令和２年８月25日(火) 令和２年８月20日(木)

③ 冬季休業前授業終了日 令和２年12月18日(金) 令和２年12月25日(金)

＊ 予定 (状況によっては再度変更する可能性もあります)

(２)その他

○ 行事の精選による実質的な授業時間の回復をはかる

○ 授業に工夫を加え効率化を進める

○ 適切な課題を課したり、補習を行う 等

３ その他

○ 詳細については、各分掌や教科から生徒を通じてお知らせします。


